
Comissão Permanente 

) 
Prefeitura de 

ri 
de Licitação -13ei9eril9e, cidaúle fefl 

ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2022.05.04.003-TP-INFR 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de maio de 2022, às 09h, reuniu-se a Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada 

na Rua João Tomaz Ferreira, n2 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará, 

composta por: Adson Costa Chaves — Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 

Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Cláudia Soares - Membras da Comissão 

Permanente de Licitação, e ainda o engenheiro do município, Sr. Felipe Martins 

Cavalcante, CREA/CE n° 347.321, para dar início à ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS N2 2022.05.04.003-TP-INFR, que tem como 

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

PARA CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ. 

O Presidente deu início aos trabalhos e juntamente com a Comissão procederam à 

análise dos documentos de habilitação dos licitantes abaixo relacionados: 

LICITANTES CNPJ 
1. 3D CONSTRUÇÕES LTDA 07.930.656/0001-17 
2. PRIME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 27.245.657/0001-75 

Após análise minuciosa dos documentos de habilitação das proponentes 

participantes, a Comissão e a Equipe Técnica declararam HABILITADA a empresa 3D 

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.930.656/0001-17, tendo em vista 

que a mesma cumpriu todas as normas editalicias e as da Lei Federal 8.666/93. 

INABILITADA a empresa PRIME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n° 

27.245.657/0001-75, por descumprir o subitem 3.4.1.2.2, não apresentou em seu 

acervo técnico quantitativo igual ou superior à parcela de maior relevância n° 1 

"ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA EM AÇO, EM MARQUISES". Contudo, o Presidente, 

através de publicação oficial inicia o prazo recursal conforme art. 109, inciso I, letra "a" 

da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a partir da data desta publicação. Caso 

não haja interposição de recursos, os envelopes das propostas de preços serão 

abertos no dia 10 de junho de 2022, às 09h, na sala da Comissão Permanente de 

Licitação. 

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89 

licitacao@beberibe.ce.gov.br 1Telefone: 3338.1234 

insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe 

twi 

Ac esse 

.66 



Comissão Perma hente 
de Lici tacão 

00. 

VLS- p.

tr,

4 4.3y,ti 4

Prefeitura de 

Beb r 
13&erlim coa & fel 

Portanto, nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente 
certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente e a 
Comissão Permanente de Licitação. 

Beberibe/CE, dia 31 de maio de 2022. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO , SINATURA 
Presidente Adson Costa Chaves
Comissão 

Permanente de 
Licitação

Maria do Carmo Soares da Silva rqcvt, , ,  _se e vo.,,, d a. , vc,&

Rosana Cláudia Soares

EQUIPE TÉCNICA ASSINATURA 
Engenheiro Felipe Martins Cavalcante rdip 71tetmU., 

R. João João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89 
licitacao@beberibe.ce.gov.br 1Telefone: 3338.1234 

insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe 


